TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE DADOS PARTIDÁRIOS E PRESTAÇÕES DE CONTAS – CDPP
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE DADOS PARTIDÁRIOS – SEDAP

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO Nº 321/2022 - TRE/PRE/DG/SJ/CDPP/SEDAP
PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600197-38.2022.6.14.0000
RELATOR(A): Juíza Federal Carina Cátia Bastos de Senna
INTERESSADO: AGIR - PA - ESTADUAL

 INTERESSADO: MURILO MONTEIRO DE SOUZA
 INTERESSADA: MARIA DA CONCEICAO SOUZA NOBRE FERREIRA

 INTERESSADA: MARIA ELISA SANTANA PINHO
 INTERESSADO: LUIZ GUILHERME LESSA DE FRANCA

 INTERESSADO: ALEXANDRE JORGE BARBOSA NASCIMENTO
 FISCAL DA LEI: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

ASSUNTO: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro, Prestação de Contas - de Partido
Político

CIENTIFICANDO(A):
 LUIZ GUILHERME LESSA DE FRANCA

Presidente, à época, Estadual do Partido AGIR, exercício financeiro de 2021

FINALIDADE:
Cientificar acerca do inteiro teor do Despacho ID 21094807.

 De ordem da Excelentíssima Senhora Relatora Juíza Federal CARINA CÁTIA BASTOS DE
SENNA, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos que virem este edital, ou dele tiverem conhecimento, que tramita

no Sistema de Processo Judicial Eletrônico – PJe, perante o Tribunal Regional Eleitoral do Pará

(TRE-PA) os autos da PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600197-38.2022.6.14.0000, nos quais

figura como interessado o(a) Senhor(a) LUIZ GUILHERME LESSA DE FRANCA, Presidente, à

época, Estadual do AGIR/PA, exercício financeiro de 2021, e por não ter sido localizado(a) no

endereço informado à justiça eleitoral, conforme certidão da Seção de Expedição e Arquivo

(SEARQ) deste Tribunal, IDs 21195391, 21216896 e 21268200, e estando, dessa forma, em local

incerto e não sabido, fica o(a) Senhor(a) LUIZ GUILHERME LESSA DE FRANCA

CIENTIFICADO(A) acerca da omissão da apresentação de contas pelo AGIR/PA, nos termos do

art. 30, I, "b", da Resolução TSE Nº 23.546/17 c/c o art. 256, inciso II e o art. 257, III, do Código de

Processo Civil/2015 e do Despacho ID 21094807.

Ressalta-se que o inteiro teor dos autos digitais pode ser acessado no endereço do sítio

eletrônico do PJe do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, no seguinte link:

https://consultaunificadapje.tse.jus.br/#/public/inicial/index

  E, para constar, eu, JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GARCIA JUNIOR, servidor(a) da

Justiça Eleitoral, lavrei e subscrevi eletronicamente o presente. Belém, 7 de novembro de 2022.

Assinado eletronicamente por: JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GARCIA
JUNIOR

 07/11/2022 10:57:41
https://pje.tre-pa.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 21283808

22110710574089500000021101392